[image: image1.png]

Департамент

внутренней политики
Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ
от __ ________ 2020 г. № ___
г. Нарьян-Мар

Об утверждении Порядка предоставления

органами местного самоуправления
муниципальных образований Ненецкого
автономного округа, осуществляющих
мониторинг с использованием государственной
информационной системы мониторинга в сфере
межнациональных и межконфессиональных
отношений и раннего предупреждения
конфликтных ситуаций, информационно-

аналитических материалов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.10.2017 № 1312 «О государственной информационной системе мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций», пунктом 1.2 раздела I Методических рекомендаций о порядке реагирования                        на выявленные  системой мониторинга конфликтные и предконфликтные ситуации в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений            в субъектах Российской Федерации и муниципальных образованиях                       и заполнения электронных форм системы мониторинга, утвержденных приказом Федерального агентства по делам национальностей от 28.02.2019 № 20:

1. Утвердить перечень информационно-аналитических материалов, представляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа, осуществляющих мониторинг   с использованием государственной  информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций (далее – Система мониторинга), согласно Приложению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа еженедельно представлять через Систему мониторинга информационно-аналитические материалы, указанные                        в Приложении.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель Департамента
внутренней политики

Ненецкого автономного округа                                                   П.З. Рахмилевич